CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR PASTOR AILTON

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300
Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: gabinetepastorailton@camaraserra.es.gov.br

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO N º         /2020

Solicita ao Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal da Serra, que interceda junto à

Secretaria Municipal de Serviços para que seja providenciado, com máxima URGÊNCIA

a construção de dois quebra-molas no Bairro Nossa Senhora da Conceição, nas
localidades citadas abaixo:

 Em frente a EMEF Djanira Maria de Araújo

 Há 400m de distância antes de chegar a escola.

JUSTIFICATIVA:

Estes dois quebra-molas buscam reduzir a velocidade com a qual os carros
transitam nessa via, dessa forma aumentando a segurança para pais, crianças em idade
escolar e professores que lá passam diariamente.

Certo de sua atenção, renovo meus votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Ailton Rodrigues de Siqueira
VEREADOR PASTOR AILTON - PSC

Identificador: 360034003500300034003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2020-07-28T10:59:08-0300